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SKRIFTLIG FORELÆGGELSE OG SAMLENOTAT 
 
Rådsmøde (udenrigsanliggender inkl. forsvar) dem 30. november – 
1. december 2011 
 
I forlængelse af mødet i Folketingets Europaudvalg den 25. november 
2011 - dagsordenspunkt rådsmøde (udenrigsanliggender inkl. forsvar) 
den 30. november – 1. december 2011 vedlægges Udenrigsministeriets 
skriftlige forelæggelse og samlenotat om Irak/Camp Ashraf.  
 
EU’s udenrigsrepræsentant Ashton har med kort varsel besluttet at sætte 
Camp Ashraf på dagsordenen for rådsmødet (udenrigsanliggender) den 
30. november - 1. december 2011. Udenrigsrepræsentanten forventes at 
orientere om status i sagen. Der forventes ikke en drøftelse.   
 
Sagen forelægges til orientering. Der henvises til vedlagte samlenotat. 
 
Camp Ashraf bebos af ca. 3.300 iranere fra organisationen MEK 
(Mujahedin-e Khalq). MEK har gennemført terroraktiviteter frem til 
2005 og er fortsat på den amerikanske terrorliste. MEK blev fjernet fra 
EU’s terrorliste i 2009.  
 
Efter invasionen af Irak blev MEK afvæbnet og var under amerikansk 
beskyttelse frem til 2009, hvorefter den irakiske regering overtog 
ansvaret for lejren. Den irakiske regering har stillet i udsigt at ville lukke 
lejren inden udgangen af 2011.  
 
Irak kan ikke tvinge beboerne til at lade sig repatriere til Iran jf. 
forpligtelser under international lov. UNHCR forventes at starte en 
proces med henblik på at give beboerne flygtningestatus. EU-landene har 
ved flere lejligheder mindet den irakiske regering om dens forpligtelser til 
at behandle beboerne i overensstemmelse med internationale 
konventioner samt at afvente med lukning af lejren, indtil UNHCR 
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processen er afsluttet. Ingen lande har endnu tilbudt at ville modtage 
flygtningen fra Camp Ashraf.  
 
Regeringen finder, at det er den irakiske regering og Camp Ashrafs 
ledelse, der har ansvaret for beboerne i Camp Ashraf. Den irakiske 
regering har ifølge irakisk og international lov en klar forpligtelse til at 
sikre, at beboernes basale rettigheder respekteres. Det er regeringens linje 
at holde den irakiske regering fast på dens forpligtelser og afstå fra 
enhver form for vold over for beboerne og fra tvungen repatriering til 
Iran. Danmark har både bilateralt og sammen med de øvrige EU-lande 
gjort dette gældende over for den irakiske regering. Regeringen støtter, at 
der arbejdes for en fælles EU linje i sagen. 
 
 

 
Nicolai Wammen  
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